
 

学校長  塚越 崇 

 

 

 

 

 

 明けましておめでとうございます。昨年も、運動会をはじめとする行事や体験学習の際

に、保護者の皆様、地域の方々からご協力をいただきました。特に、毛呂山小学校と合同

の田植え体験・稲刈り体験で、暑い中、指導をしてくださった関口さん、大勢の子供たち

の様子を見てくださったＰＴＡ役員の皆様に、厚く感謝申し上げます。学校再編に向けて、

毛呂山小学校との合同で行う体験学習を増やすことができました。 

昨年度の反省を踏まえながら、今年度も充実した学習活動が展開できますよう、教職員

一同取り組んでまいります。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

【親子除草】     【田植え体験】   【交通安全教室】   【読み聞かせ】 

 

 

 

 

 

 

【給食準備のボランティア】   【見守り下校】      【学校保健委員会】   【医大生実習】 

 

 

 

 

 

 

【稲刈り体験】    【絵灯籠の作成】    【福祉体験】   【歯みがき指導】 

 

 

 

学校教育目標 

かしこく  

なかよく  

たくましく  

 

いずみの 
毛呂山町立泉野小学校 学校だより               令和７年１月７日発行  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７ 火 

始業式 ３時間 １１：45 下校（短縮日課）   

小中一斉下校 PTA 見守り下校 

 

 

８ 水 
４時間授業  13:20 下校（そうじなし）  

給食開始 発育測定１・２年 

９ 木 発育測定いずみ・３・４年  委員会 

1０ 金 避難訓練 発育測定５・６年 

1１ 土   

1２ 日  

1３ 月 成人の日 

1４ 火 給食週間～１９日 

1５ 水 ６年校外学習 ２年生水曜日５時間開始   

1６ 木 クラブ 

１７ 金 移動図書  

18 土 
学校公開日（２・３時間目公開 月曜時間

割） 校内書き初め展 １１：４５下校 

１９ 日  

20 月 振替休業日 

21 火  

22 水  

23 木 ３年６時間 クラブ見学 

24 金 
１～５年 4時間 13:20 下校（そうじなし） 

６年５時間 14:45 下校  

25 土 毛呂中部活動公開日 

26 日 毛呂中部活動公開日 

27 月  

28 火 スクールカウンセラー来校 

29 水 ＰＴＡ本部会 

30 木 ５時間 クラブなし キズナアップタイム 

31 金 毛呂山中入学説明会 移動図書 

 

 

１８日（土） 

校内書き初め展 ぜひ来校ください。くわしくは

学年だよりをご覧ください。 

１月３０日（木）５校時  

「キズナアップタイム（長縄８の字）」 

 全員が楽しく跳べるように、クラスのめあてに向かってがんばります。ぜひ参観ください。くわし

くは学年だよりをご覧ください。 

ご協力よろしくお願いいたします。 

心地よいリズムにのって盛

り上がった芸術鑑賞教室 

最後まで全力を出し切った

持久走学習のまとめ 

忙しい中、お手伝いくださった

ボランティアの皆様、ありがと

うございました。 

田植え体験、稲刈り体験でお世話

になった関口さんよりお米を頂き

ました。調理実習でお米を炊き、

楽しい時間を過ごすことができま

した。関口さん、ありがとうござ

いました。 


